

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.07.2024 № 470-рг

Великий Новгород

О временном прекращении движения транспортных средств на участке автомобильной дороги общего пользования регионального значения «Юго-западный обход Великого Новгорода» в Новгородском муниципальном районе Новгородской области

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной Российской Федерации внесении изменений И 0 областным законодательные акты Российской Федерации», законом от 05.12.2011 № 1121-O3 «Об определении случаев установления временных прекращения движения или транспортных автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, местного значения в границах населенных пунктов, в том числе в целях повышения их пропускной способности», постановлением Администрации Новгородской области от 11.03.2012 № 112 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения ИЛИ прекращения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального и местного значения» и в связи с проведением съемок художественного телевизионного фильма под рабочим названием «Встреча на встречке» для телеканала «ТВ Центр»:

1. Временно прекратить движение транспортных средств 25 июля 2024 года с 08 часов 00 минут до 24 часов 00 минут на участке автомобильной дороги общего пользования регионального значения «Югозападный обход Великого Новгорода» км 0 + 000 по км 6 + 190 (от автомобильной дороги «Великий Новгород – Луга» до автомобильной дороги «Великий Новгород – Нехино»). Возможный маршрут автомобильным дорогам общего пользования: автомобильная «Великий Новгород – Луга» – Великий Новгород (Сырковское шоссе – проспект Александра Корсунова – Нехинское шоссе) – автомобильная дорога «Великий Новгород – Нехино» – автомобильная дорога «Юго-западный обход Великого Новгорода» (км 6 + 190 – км 18 + 330) – автомобильная дорога «Р-56 Великий Новгород – Сольцы – Порхов – Псков».

- 2. Государственному областному казенному учреждению «Управление автомобильных дорог Новгородской области «Новгородавтодор», обеспечивающему временное прекращение движения:
- 2.1. Разработать схему объезда участка автомобильной дороги, указанного в пункте 1 распоряжения;
- 2.2. Разработать схему расположения технических средств организации дорожного движения на время проведения съемок художественного телевизионного фильма под рабочим названием «Встреча на встречке»;
- 2.3. Согласовать схему объезда и схему расположения технических средств организации дорожного движения на время проведения съемок художественного телевизионного фильма под рабочим названием «Встреча на встречке» с управлением Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Новгородской области;
- 2.4. Установить и демонтировать дорожные знаки или иные технические средства организации дорожного движения для временного прекращения дорожного движения транспортных средств в соответствии со схемой расположения технических средств организации дорожного движения, указанной в подпункте 2.2 распоряжения.
- 3. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Новгородской незамедлительному информированию области принять меры ПО пользователей автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения о введении временного прекращения движения транспортных размещения информации официальном средств путем на Новгородской Правительства области информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.novreg.ru), на официальном сайте государственного областного казенного учреждения «Управление автомобильных дорог Новгородской области «Новгородавтодор» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://novgorodavtodor.ru), а также через средства массовой информации.
- 4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Новгородской области Шульцева С.В.
- 5. Опубликовать распоряжение на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).





Срок действия: с 10.04.2024 по 04.07.2025

А.С. Никитин